
Czernichów, 15.11.2017 r. 
Numer sprawy: ZW.253.1.2017 
 
 

WYKONAWCY 
wg rozdzielnika 

STRONA INTERNETOWA 
 
dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu o wartości 
nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro na ubezpieczenie 
majątku i innych interesów Gminy Czernichów. 
 
Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu                                
o wartość nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30 000 euro na ubezpieczenie 
majątku i innych interesów Gminy Czernichów, poniżej informuję o otrzymanych wnioskach                     
o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach. 
 

WNIOSEK NR 1 
 

CZĘŚĆ I:  UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY CZERNICHÓW 
 
PYTANIE NR 1:  Prosimy o doprecyzowanie, iż zakres ubezpieczenia mienia  od wszystkich ryzyk 
opisany w SIWZ   (SIWZ pkt.  1.1.2 str.18 ) . „obsunięcia i zapadania się ziemi…” nie obejmuje szkód 
spowodowanych działalnością człowieka. 
ODPOWIEDŹ NR 1: Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie mienia od wszystkich ryzyk jest 
mowa o zapadaniu i osuwaniu się ziemi to w ich rozumieniu wyłączone są szkody spowodowane 
zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
 
PYTANIE NR 2: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pojazdów 
niepodlegających rejestracji oraz pojazdów nieubezpieczonych w zakresie ubezpieczenia auto casco 
S.U. 100.000,-PLN  (SIWZ pkt. 2.1.21 str. 19) 
ODPOWIEDŹ NR 2: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 3: Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy stanu 
technicznego, także instalacji zgodnie z obowiązującymi przepisami?   
ODPOWIEDŹ NR 3: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia oraz ich instalacje – zgodnie z wiedzą 
Zamawiającego – posiadają aktualne przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
PYTANIE NR 4: W jakim stanie technicznym są zgłoszone do ubezpieczenia budynki i budowle, czy 
są wśród nich są obiekty zabytkowe (SIWZ pkt. 5.42 str. 23), jeżeli tak to proszę o informacje, które 
z nich z dokładnym opisem tej nieruchomości. 
ODPOWIEDŹ NR 4: Budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia – zgodnie z wiedzą 
Zamawiającego – są w dobrym stanie technicznym. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone następujące obiekty 
objęte nadzorem konserwatora zabytków: 

1) Budynek Samorządowego Przedszkola w Wołowicach, 
2) Lokal użytkowy, ul. Rynek 9/1, Czernichów – znajduje się w budynku Starego Ośrodka 

Zdrowia, 
3) Budynek Samorządowego Przedszkola w Czernichowie – stary budynek po remoncie. 

 
PYTANIE NR 5: Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone 
z eksploatacji, jeżeli tak to proszę o informacje dodatkowe: 

- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 
- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
- w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 



- czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym przeglądom, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
- czy budynki te są dozorowane, posiadają alarm, w jaki sposób są zabezpieczone  
ODPOWIEDŹ NR 5: W chwili obecnej Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia budynków 
wyłączonych z eksploatacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z jego wiedzą instalacje 
istniejące w budynkach są sprawne oraz są poddawane przeglądom, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. Wszelkie informacje dotyczące zabezpieczeń poszczególnych budynków zawiera 
załącznik nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1. 
 
PYTANIE NR 6: Prosimy o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych 
ubezpieczeniem były przeprowadzane. 
ODPOWIEDŹ NR 6: Wymagane informacje zostały przedstawione w załączniku nr 1d do SIWZ, 
zakładka nr 1. 
 
PYTANIE NR 7: Jakie remonty i naprawy Zamawiający planuje we wnioskowanym okresie 
ubezpieczenia,  czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały  pozwolenia na budowę?, 
jeżeli tak proszę o informacje również  w których  budynkach. 
ODPOWIEDŹ NR 7: Zamawiający w latach 2018-2020 będzie realizował prace 
termomodernizacyjne wymagające pozwolenia na budowę w budynku Przedszkola Samorządowego 
w Wołowicach, budynku ZPO w Rybnej, budynku ZPO w Wołowicach i w Budynku Wielofunkcyjnym 
w Czernichowie oraz prace polegające na przebudowie budynku Szkoły Podstawowej w Rusocicach. 
 
PYTANIE NR 8: Czy w miejscach ubezpieczenia miała miejsce powódź, zalania, podtopienia deszczy 
nawalnych od 1996r., czy były wypłacane odszkodowania z tych ryzyk? w jakich lokalizacjach ? 
ODPOWIEDŹ NR 8: W roku 2010 wystąpiła klęska żywiołowa w postaci powodzi oraz intensywnych 
opadów deszczu. Straty wystąpiły głównie w infrastrukturze drogowej (przepusty) i zostały 
oszacowane na kwotę 1 215 959,12 zł. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że nie deklaruje 
infrastruktury drogowej (przepustów) do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
 
PYTANIE NR 9: Prosimy o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk oraz mienia od kradzieży wprowadzając franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 PLN                           
w każdej szkodzie, szybach od stłuczenia 100,00 PLN w każdej szkodzie 
ODPOWIEDŹ NR 9:  W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 10: Prosimy o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia OC wprowadzając 
franszyzę redukcyjną w szkodach rzeczowych: 500,00 PLN  
ODPOWIEDŹ NR 10: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                            
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 11: Prosimy o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia OC dla klauzuli 
czystych strat finansowych wprowadzając franszyzę redukcyjną: 5% wartości szkody min. 1.000,00 
PLN 
ODPOWIEDŹ NR 11: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                            
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 12: Prosimy o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia OC wprowadzając 
franszyzę redukcyjną w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN z tytułu szkód 
wyrządzonych przez zwierzęta. 
ODPOWIEDŹ NR 12: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                            
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 13: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 



prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
ODPOWIEDŹ NR 13: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 14: Prosimy o informację jaki jest wiek sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 
ubezpieczenia. / przekazanie wykazu sprzętu elektronicznego z podaniem daty produkcji/numeru 
inwentarzowego / 
ODPOWIEDŹ NR 14: Zamawiający załącza wykaz posiadanego sprzętu elektronicznego, o który 
prosi Wykonawca w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka 2.1. 
 
PYTANIE NR 15: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści SIWZ - 
potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Ubezpieczyciela 
o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ NR 15: Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
PYTANIE NR 16: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.11.2017r. 
ODPOWIEDŹ NR 16: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w 
SIWZ. 
 
Cześć III. NNW Strażaków 
 
PYTANIE NR 17: W załączniku nr 1c do SIWZ – ubezpieczenie następstw  nieszczęśliwych 
wypadków członków OSP – zakres I bezimienny, prosimy o zmianę zapisu w ust. A pkt 3 ppkt 2: 
Z:  
„- zwrot kosztów rehabilitacji oraz nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku i 
wyłącznie w przypadku, gdy są niezbędne z medycznego punktu widzenia; świadczenie do 60% 
sumy ubezpieczenia;” 
Na:  
„- zwrot kosztów rehabilitacji oraz nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku i 
wyłącznie w przypadku, gdy są niezbędne z medycznego punktu widzenia; świadczenie do 30% 
sumy ubezpieczenia;”  
ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu zawartego w ust. A pkt 3 
ppkt 2. 
Dotychczasowy zapis: 
„- zwrot kosztów rehabilitacji oraz nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku                               
i wyłącznie w przypadku, gdy są niezbędne z medycznego punktu widzenia; świadczenie do 60% 
sumy ubezpieczenia;” 
 
Zastępuje się: 
„- zwrot kosztów rehabilitacji oraz nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku i 
wyłącznie w przypadku, gdy są niezbędne z medycznego punktu widzenia; świadczenie do 30% 
sumy ubezpieczenia;”  

 

WNIOSEK NR 2 

PYTANIE NR 1: Prosimy o wskazanie na jaki dzien  podana jest szkodowos c  w SIWZ. 



ODPOWIEDŹ NR 1: Zamawiający informuje, iz  szkodowos c  została podana według stanu na dzien : 
- ubezpieczenia majątkowe – na dzien  26.09.2017 r. 
- ubezpieczenia komunikacyjne – na dzien  03.10.2017 r. 
Jednoczes nie Zmawiający przedstawia zaktualizowany przebieg ubezpieczenia, według stanu na 
dzien  14.11.2017 r. 
 

Ryzyko 2014 2015 2016 2017 

Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa 

Mienie od 
wszystkich 
ryzyk 

17 705,40 zł 0,00 zł 5 039,31 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Sprzęt 
elektroniczny 

376,31 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Odpowiedzia
lnos c  cywilna 

5 072,71 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 476,28 zł 0,00 zł 

Razem 

23 154,42 zł 0,00 zł 5 039,31 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 476,28 zł 0,00 zł 

23 154,42 zł 5 039,31 zł 0,00 zł 1 476,28 zł 

29 670,01 zł 

Ryzyko 2014 2015 2016 2017 

Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa Wypłacono  Rezerwa 

OC p.p.m. 0,00 zł 0,00 zł 939,65 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 348,00 zł 0,00 zł 

Auto Casco 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

NNW 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Razem 

0,00 zł 0,00 zł 939,65 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 348,00 zł 0,00 zł 

0,00 zł 939,65 zł 0,00 zł 1 348,00 zł 

2 287,65 zł 

 
PYTANIE NR 2: Prosimy o potwierdzenie, z e w latach 2016-2017 nie miały miejsca szkody                                     
z ubezpieczen  majątkowych oraz z ubezpieczen  komunikacyjnych. 
ODPOWIEDŹ NR 2: Por. odpowiedz  na pytanie poprzedzające. 
 
PYTANIE NR 3: Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szko d w wyniku powodzi                           
w wysokos ci 5% wartos ci szkody min. 2000,00 zł 
ODPOWIEDŹ NR 3: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje z adnych zmian w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 4: Wnosimy o przeniesienie klauzuli: „Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji 
sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych” do klauzul fakultatywnych. 
ODPOWIEDŹ NR 4: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje z adnych zmian w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 5: Prosimy o potwierdzenie poprawnos ci oszacowania wartos ci pojazdu marki JCB                     
o numerze silnika SJ320/41379U1899816 
ODPOWIEDŹ NR 5: Zamawiający podaje prawidłowe dane pojazdu: 

Rodzaj 
poj.mech 

Marka 
Typ, 

model 
Numer silnika 

Liczba  
miejsc 

Rok 
produk

cji 
Numer seryjny 

Aktualna 
wartość 

koparko-
ładowarka 

JCB 3CX 
SJ320/41379U189

9816 
1 2016 JCB3CX4PJG2449489 

252 000,00 zł 

netto 

 
 

WNIOSEK NR 3 
 
PYTANIE NR 1: Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia 
w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie 
ostatnich 20 lat? 



ODPOWIEDŹ NR 1: Por. odpowiedź na pytanie nr 8, wniosek nr 1. 
 
PYTANIE NR 2: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy 
o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów 
lub mienia w nich się znajdującego. 
ODPOWIEDŹ NR 2: Na chwilę obecną Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu mienia.  
  
PYTANIE NR 3: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy potwierdzenie, że 
mienie to stanowi własność Zamawiającego oraz znajduje się  na terenie będącym jego własnością. 
ODPOWIEDŹ NR 3: Na chwilę obecną Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu mienia. 
Instalacje fotowoltaiczne będą realizowane na budynkach Przedszkola Samorządowego  
w Wołowicach, ZPO w Wołowicach, ZPO w Rybnej oraz Budynku Wielofunkcyjnym w Czernichowie 
w latach 2018-2020 i te instalacje będą deklarowane do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy. 
 
PYTANIE NR 4: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości. 
ODPOWIEDŹ NR 4: Na chwilę obecną Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu mienia. 
Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza objęcia ubezpieczeniem w/w mienia w przyszłości. 
 
PYTANIE NR 5: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
zbiory i eksponaty muzealne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości. 
ODPOWIEDŹ NR 5: Na chwilę obecną Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu mienia. 
Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza objęcia ubezpieczeniem w/w mienia w przyszłości. 
 
PYTANIE NR 6: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny.  
ODPOWIEDŹ NR 6: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do ich aktualnego przeznaczenia. 
 
PYTANIE NR 7: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest  każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
ODPOWIEDŹ NR 7: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje – zgodnie z wiedzą 
Zamawiającego – poddawane są przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, co 
potwierdzone jest stosownymi protokołami. 
 
PYTANIE NR 8: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy                       
i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
ODPOWIEDŹ NR 8: Zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia – zgodnie z wiedzą 
Zamawiającego – są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają przeglądy zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
PYTANIE NR 9: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – 
proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ NR 9: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla ryzyka podtopień  
w wysokości 1 000 000 zł. 
 



PYTANIE NR 10: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się 
poziomu wód gruntowych – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ NR 10: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się 
poziomu wód gruntowych w wysokości 1 000 000 zł. 
 
PYTANIE NR 11: Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 
budynki nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich 
wartości.  
ODPOWIEDŹ NR 11: Zamawiający nie deklaruje tego typu mienia do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE NR 12: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
ODPOWIEDŹ NR 12: Na chwilę obecną Zmawiający nie ma takich planów. 
 
PYTANIE NR 13: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze 
względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z 
ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: 
pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch,  upadek statku powietrznego. 
ODPOWIEDŹ NR 13: Zamawiający nie deklaruje tego typu mienia do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE NR 14: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na 
budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?  
ODPOWIEDŹ NR 14: Por. odpowiedź na pytanie nr 7, wniosek nr 1. 
 
PYTANIE NR 15: Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne                                 
z przepisami prawa. 
ODPOWIEDŹ NR 15: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                            
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 16: Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka 
kradzieży z włamaniem i rabunku, stłuczenia szyb oraz dewastacji/wandalizmu prosimy                                      
o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 
ODPOWIEDŹ NR 16: Zamawiający potwierdza, iż do umowy będą miały zastosowanie limity 
odpowiedzialności określone w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 17: Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk  zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
PYTANIE NR 18: W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o zmianę zapisu: „Wszystkie straty 
materialne (uszkodzenie, zniszczenie lub utrata) w przedmiocie ubezpieczenia, o ile nie są wyraźnie 
wyłączone, z zastrzeżeniem dodatkowych warunków obligatoryjnych i zaakceptowanych 
postanowień i klauzul fakultatywnych.” na „Wszystkie straty materialne (uszkodzenie, zniszczenie 
lub utrata) w przedmiocie ubezpieczenia, o ile nie są wyraźnie wyłączone w OWU Wykonawcy, z 
zastrzeżeniem dodatkowych warunków obligatoryjnych i zaakceptowanych postanowień i klauzul 
fakultatywnych.”. 
ODPOWIEDŹ NR 18: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. 
 



PYTANIE NR 19: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NR 19: Zamawiający zauważa, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
PYTANIE NR 20: W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o 
uzupełnienie roku budowy budynków oraz informacji dotyczących materiałów z jakich zostały 
zbudowane wskazane budynki.  
ODPOWIEDŹ NR 20: Zamawiający podał wszystkie posiadane informacje w załączniku nr 1d do 
SIWZ, zakładka nr 1. Zamawiający informuje, że każdy Wykonawca w terminie przed składaniem 
ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i 
samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). 
 
PYTANIE NR 21: W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o 
informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat 
jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie. 
ODPOWIEDŹ NR 21: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. 
 
PYTANIE NR 22: Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez 
Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich 
wartości. 
ODPOWIEDŹ NR 22: Zamawiający w chwili obecnej realizuje roboty budowalne na budynku 
Przedszkola Samorządowego w Wołowicach o wartości ok. 1 mln zł. 
W latach 2018-2020 będzie prowadził prace termomodernizacyjne w budynkach ZPO Wołowice 
(wartość ok. 0,8 mln zł), ZPO Rybna (wartość ok. 0,8 mln zł) oraz w Budynku Wielofunkcyjnym w 
Czernichowie (wartość ok. 1,5 mln zł). 
Zamawiający w chwili obecnej nie prowadzi robót budowlano-montażowych. 
 
PYTANIE NR 23: Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze nie 
obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów. 
ODPOWIEDŹ NR 23: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 24: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
II. budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 
ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.  Jeżeli nie jest to 
możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
ODPOWIEDŹ 24: W chwili obecnej Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu mienia. 
 
PYTANIE NR 25: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NR 25: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 26: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
informację: 
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic  
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  



c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie 
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu 
elektronicznego  

ODPOWIEDŹ NR 26: Zamawiający informuje, że: 
- zakres ubezpieczenia, limity oraz franszyzy są zasadniczo zbieżne z poprzednim programem 
ubezpieczeniowym; 
- obiekty/lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia były dotychczas objęte ochroną ubezpieczeniową. 
 
PYTANIE NR 27: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych 
(nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w dps, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie). 
ODPOWIEDŹ NR 27: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 28: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz 
innych encefalopatii gąbczastych. 
ODPOWIEDŹ NR 28: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 29: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie 
USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 
ODPOWIEDŹ NR 29: Zamawiający wyłącza z zakresu ochrony szkody powstałe na terenie Nowej 
Zelandii. Por. również pkt. 3 str. 29 SIWZ. 
 
PYTANIE NR 30: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku 
z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
ODPOWIEDŹ NR 30: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 31: Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności 
cywilnej „za szkody w mieniu powierzonym, przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym,                      
(w tym na cmentarzach komunalnych), z włączeniem pojazdów mechanicznych, z podlimitem                            
300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” zakres ochrony nie obejmuje 
kradzieży pojazdów.  
ODPOWIEDŹ NR 31: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 32: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy                                            
o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z 
organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie 
maksymalnej prędkości. 
ODPOWIEDŹ NR 32: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 33: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy 
związane ze  sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
ODPOWIEDŹ NR 33: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 34: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 
ODPOWIEDŹ NR 34: Zamawiający potwierdza. 
 



PYTANIE NR 35: Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej. 
ODPOWIEDŹ NR 35: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 36: Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji kiedy kwestia wyłączeń odpowiedzialności 
nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU 
i klauzulach do OWU Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NR 36: Zamawiający przypomina, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
PYTANIE NR 37: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
ODPOWIEDŹ NR 37: Zamawiający przypomina, że Gmina Czernichów wraz z Urzędem Gminy, 
jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury realizuje zadania własne, powierzone                            
i zlecone gminy, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych 
porozumień. 
 
PYTANIE NR 38: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
ODPOWIEDŹ NR 38: Zamawiający przypomina, że Gmina Czernichów wraz z Urzędem Gminy, 
jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury realizuje zadania własne, powierzone                                  
i zlecone gminy, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych 
porozumień. 
 
PYTANIE NR 39: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno 
Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. 
ODPOWIEDŹ NR 39: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 40: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony 
ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości 
ODPOWIEDŹ NR 40: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 41: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 
związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
ODPOWIEDŹ NR 41: Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 42: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym 
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 
Ubezpieczonego. 
ODPOWIEDŹ NR 42: Zamawiający potwierdza. 
 



PYTANIE NR 43: Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie 
sformułowania „… za szkody wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa przez 
reprezentantów…” 
ODPOWIEDŹ NR 43: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                              
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 44: Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu: 
W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona 
ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NR 44: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w 
SIWZ. 
 
PYTANIE NR 45: Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o wykreślenie zapisu: „oraz 
budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie oraz maszyny, 
urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)” 
ODPOWIEDŹ NR 45: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE NR 46: Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie  – prosimy o dodanie zapisu: 
Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  
a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia 
na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi 
normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną 
ładowność; 
b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego 
rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 
c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do 
wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 
d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 
objętości, naturalnego zużycia mienia; 
e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 
kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 
powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej 
nieruchomości 

ODPOWIEDŹ NR 46: Zamawiający przypomina, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
PYTANIE NR 47: Proszę o potwierdzenie że do ubezpieczenia nie są zgłaszane drogi publiczne. 
ODPOWIEDŹ NR 47: Zamawiający potwierdza, iż drogi publiczne nie są zgłoszone do ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych. 
 
PYTANIE NR 48: Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej budynków 
wyłączonych z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie 
przebudowy/ remontu na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 



ODPOWIEDŹ NR 48: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z klauzuli katastrofy budowlanej 
odpowiedzialności za szkody  powstałe w budynkach wyłączonych z użytkowania w związku ze 
stanem technicznym. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 49: Klauzula zmian w odbudowie – proszę o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN                       
w okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NR 49: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                           
w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 50: W odniesieniu do części 3 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje 
ochrony w zakresie Ubezpieczenia NNW członków OSP podlegających obowiązkowi ubezpieczenia 
na podstawie Ustawy. 

ODPOWIEDŹ NR 50: Zamawiający informuje, że wnioskuje o ubezpieczenie bezimienne od 
następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) i 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP) - zgodnie z postanowieniem art. 32 ust. 3 pkt 2 ustawy 
o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz.U. z 2017, poz. 736). 
 
PYTANIE NR 51: W odniesieniu do części 3  prosimy o podanie liczby strażaków odrębnie dla OSP                 
i MDP z uwagi na oczekiwane różne sumy ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NR 51: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika 1c, zmieniając liczbę 
strażaków deklarowanych do ubezpieczenia:  
- OSP – 12 jednostek - 305 osób 
- MDP – 10 drużyn – 79 osób. 
PYTANIE NR 52: W odniesieniu do świadczeń w zakresie pojazdu zastępczego - w sytuacji 
konieczności skorzystania z pojazdu zastępczego więcej niż 1 raz Zamawiający dopuszcza możliwość 
pokrycia kosztów wynajmu pojazdów bez konieczności organizacji.  
ODPOWIEDŹ NR 52: Zamawiający przypomina, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ                                        
i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu 
ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia)                   
i wypłaty odszkodowania poszkodowanym. 
 
 
Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ. 
 

                                                                                                                 
                                                                                                                      Z poważaniem 

 
Zastępca Wójta 

mgr Maciej Gędłek 
 

 
Sporządzono 1 egz.: 
Przesłano mailem do Wykonawców. 
 
Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego. 


